[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]

[bookmark: _GoBack]Indicação nº 312/2019

	A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer  enviar ofício ao Executivo sugerindo à Secretaria Municipal de Cultura que na próxima realização do evento “Canta Ponte Nova” uma das modalidades de canção a ser selecionada seja uma composição lítero-musical a ser posteriormente instituída como “Hino Oficial do Município de Ponte Nova”, mediante eventual aprovação por esta Casa.
	A vereadora sugere para tanto que o regulamento tenha a previsão de participação popular na escolha do hino e se propõe a encaminhar ao Plenário desta casa a composição mais bem avaliada mediante o competente Projeto de Lei para discussão e votação pelos vereadores e vereadoras.

Sala das Sessões, 25 de março de 2019.

Ana Maria Ferreira Proença - PSB
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg